olim Vicarius Viri nobilis dyegi de larat montorij comitis magni Regni Siciliae 
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Camerarij, consiliarij, familiaris et fidelis nostri, animo infedelitatis assumpto, nostris 

hostibus imprudenter adhesit, et quod gravius est, castrum sancti Niceti quod pro dictii 

comitis parte tenebat, dominio tradidit frederici. Ne autem negotia dicti comitis ipsarum 

partium ob defectum Vicarij diminutionis valeant detrimenta sentire, fidelitati tue 

commictimus et mandamus quatenus statim receptis presenti bus alicuj probo viri 

ydoneo et fidelj de quo sit merito confidendum. Vicariatum commictas eundem, qui 

negotia dicti comitis ad honorem et fidelitatem nostram et heredum nostro rum, et 

ipsius profectum comitis sollicite et diligenter exerceat et procuret Recepturus a beo pro 

parte nostre curie de officio ipso fideliter exercendo corporale ad sancta dei evangelia 

iuramentum. Datum Neapolj anno domini 1313 die primo octobris xy Indct: Regnorum 

nostro rum anno quinto. 

FONTE: DE LORENZO 1891, p. 261; MARTORANO 2002, p. 247. 

1317 

24 Giugno 

Atto di restituzione, dopo la pace di Caltabellotta (1302), alla monarchia angioina dei 

territori occupati dagli aragonesi durante la guerra dei vespri, attraverso il papato 

Instrumentum, quo Fredericus rex Trinacriae, Guillelmo, episcopo Trecen., et Petro 

Textoris, priori prioratus S. Antonii, Ruthenen. dioc., Papae Cappellanis et Ap. S. 

Nuntiis, restituit civitatem Reginam, castra S. Aniceto, de Calana, de Moctamuri et 

forticalia Cillae et Balneariae cum aliis locia quae Romana Ecclesia possidebat in 

Calabria. 

Dat. apud Messanam in Sicilia in palatio regis anno 1317, indict. XV, die veneris, in 

festo nativitatis Beati Johannis Baptiste. 

“Patet universis” 

FONTE: RUSSO 1974, vol. I, pag. 246, doc. 2443. 

1317 

27 Luglio 

Atto dell’avvenuta restituzione, attraverso il papato, dei territori occupati dagli 

aragonesi durante la guerra dei Vespri 

Guillelmus, episcopus Trecen., et Petrus Textoris Prior prioratus S. Antonii, O.S.A., 

Ruthenen dioc., inducunt treguas per tes annos inter Robertum, regem Siciliae, et 

Federicum, regem trinacriae, pro condenda pace et pro restitutione facienda, nomine 

Pontificis, castrorum Calabriae, videl. S. Niceti, Calannae, Mocte Muri, loci Messae et 

ultrapartis Messae, loci Chatonae et fortaliciorum Cillae et Balneariae cum districtibus 

et territoriis eorum cum mero et mixto imperio etc.  

Dat. in Campis propre civitatem Regii, vicesima septima die presentis mensis Iulii